PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1032/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OBRAS DE
INTERVENÇÕES NO TRÂNSITO DO
TREVO DE BONSUCESSO, PRINCIPAL
ROTATÓRIA PARA A BR 040, LIMITE
ENTRE BONSUCESSO E ITAIPAVA,
ENCONTRO DA ESTRADA DO
CONTORNO E UNIÃO INDÚSTRIA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de obras de
intervenções no trânsito do trevo de Bonsucesso, principal rotatória para a BR 040, limite entre
Bonsucesso e Itaipava, encontro da Estrada do Contorno e União Indústria.

 JUSTIFICATIVA

O serviço visa promover melhorias na mobilidade urbana de uma das áreas da cidade que
apresenta intenso fluxo de veículos e grandes congestionamentos principalmente nos horários
de pico.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:57:37 Data do Processo: 13/01/2021 - 20:39:2
Processo: 1032/202